
Dodatek č. 1 
(dále jen „dodatek“) 

 

ke smlouvě o dílo      

na dodávku a montáž audiovizuální techniky 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřené dne 13. 10. 2015 podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, vztahující se k investiční akci: 

„UHK – Objekt C – lokalita Na Soutoku“ 
 

 

Smluvní strany 

 
 

objednatel:  UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 

se sídlem:  Rokitanského 62 
  500 03 Hradec Králové  

zastoupený rektorem prof. Ing. Kamilem Kučou, Ph.D. 
 

zástupci v přípravě věcí smluvních a ve věcech předání a  převzetí díla:  

 Ing. Stanislav Klik, Ph.D. – kvestor 
 Ing. Radek Šilhán – vedoucí investičního oddělení 

zástupce ve věcech technických: 
 Ing. Radek Šilhán  

IČ:  62 69 00 94 

DIČ:       CZ 62 69 00 94 

telefon: +420 493 332 511, 493 332 551 

e-mail: radek.silhan@uhk.cz 
fax: 493 332 527 

 

a 
 

zhotovitel:    GEMO OLOMOUC, spol. s.r.o. 

se sídlem:   Dlouhá 562/22 

    772 35 Olomouc - Lazce 

poštovní spojení:  Dlouhá 562/22 
    772 35 Olomouc - Lazce 

zastoupený:   Ing. Jaromírem Uhýrkem – jednatelem    

zástupce v přípravě věcí smluvních a ve věcech předání a převzetí díla: 

  Ing. Martin Nevrlý – manažer projektu   

zástupce ve věcech technických: 
  Ing. Martin Nevrlý – manažer projektu   

IČ:    13642464 
DIČ:    CZ 13642464 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc  
číslo účtu:   264847811/0100 



 

 

2 

telefon: 585 202 011 
e-mail: gemo@gemo.cz 

fax: 585 202 006 

    
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, následující 
dodatek: 
 
 

čl. I. 

1/ Smluvní strany uzavřely dne 13. 10. 2015 smlouvu, jejímž předmětem bylo ujednání o 
právech a povinnostech smluvních stran v souvislosti s dodávkou a montáží audiovizuální 
techniky, vztahující se k investiční akci „UHK – Objekt C – lokalita Na Soutoku“, dále jen 
„smlouva“.  

2) Smluvní strany tímto upravují uzavřenou smlouvu v zatřídění jednotlivých prací a dodávek do 
investiční a neinvestiční části položkového rozpočtu. Dochází tedy ke změně cen dílčích 
ucelených částí smluvního rozpočtu, pro práce a dodávky, které jsou hrazeny z investičních 
prostředků, a pro práce a dodávky, které jsou hrazeny z neinvestičních prostředků. Jedná se 
pouze o úpravu vnitřního členění smluvního rozpočtu, předmět díla a celková cena díla se 
nemění. 

Nové zatřídění jednotlivých položek prací a dodávek do investiční části smluvního rozpočtu je 
uvedeno přílohách č. 8a a č. 8b této smlouvy. Nové zatřídění jednotlivých prací a dodávek do 
neinvestiční části smluvního rozpočtu je uvedeno příloze č. 9 této smlouvy. 
 
 

čl. II. 

1/ V úvodních ustanoveních této smlouvy týkajících se definování smluvních stran se na straně 
objednatele mění osoba statutárního zástupce, a dále výčet osob oprávněných jednat 
v přípravě věcí smluvních a ve věcech předání a převzetí díla a osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických. 

 
2/ V článku IV. Cena díla se v odst. 1/ ruší text: 

„Výše uvedená cena díla vyjadřuje ocenění prací a dodávek, které jsou hrazeny z investičních  

a neinvestičních prostředků. 

Investiční část z celkové ceny za dílo (INV) činí 1.337.734,- Kč vč. DPH. 

Neinvestiční část z celkové ceny za dílo (NEINV) činí 23.939.166,- Kč vč. DPH.“ 

a nahrazuje se tímto textem: 

„Výše uvedená cena díla vyjadřuje ocenění prací a dodávek, které jsou hrazeny z investičních  
a neinvestičních prostředků. 

Investiční část z celkové ceny za dílo (INV) činí 24.781.090,- Kč vč. DPH. 

Neinvestiční část z celkové ceny za dílo (NEINV) činí 495.810,- Kč vč. DPH.“ 

3/ V článku XVIII. Ustanovení závěrečná se v odstavci 14/ nově doplňuje tento text: 

 „Příloha č. 8a – Úprava ceny investic, cena investic po úpravě,  

 Příloha č. 8b – Původní položky investic, 

 Příloha č. 9 – Cena neinvestic po úpravě.“ 
 



 

 

3 

čl.III. 

1/ S výjimkou výše uvedených změn zůstávají ostatní ustanovení smlouvy beze změn. Tento 
dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží 
každá ze smluvních stran. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. 
 
2/ Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek byl uzavřen na základě svobodné 
vážné vůle, nebyl uzavřen v tísni, za nevýhodných podmínek ani pod nátlakem. 
 
 
 

V Olomouci, dne 27. 10. 2016                   V Hradci Králové, dne …………………. 
 

 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 
 

 

 

 

 
 

…….……………………………………   …….…………………………………… 

Ing. Martin Nevrlý prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

manažer projektu   rektor 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 


